1ẁ1 ~
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1587/2021

"Dispõe sobre a extinção do fundo especial da
Câmara Municipal de Buritis - FECMB, e dá
outras providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica extinto o Fuído Especial da Câmara Muni al de Buritis - FECMB.

§ 1° O saldo financeo decorrente do Fundo Especial sta Câmara Municipal

deverá ser restituído ao tesouro/do Município de Buritis (RO).

§ 2° A conta bancária em relação ao Fundo Especial deverá s r encerrada após a

transferência do saldo financeiro  para o Município de Buritis (RO). 	\
Art. 2° Ficam revogdas as leis n° 1.255/2018, n° 1.266/2018 e n° .449/2020.

Art. 3° Esta lei

em vigor na data da sua publicação.

ROÇos dezesté dias do
mil e vinteii'fi.

icípio de Buritis -
de setembro de dois

/ 	fl)

jo

SÚIVE\
Piefei o do Municipi

OVOS
1 	 -

o Lucas, 2476, SetotO6 - CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOJ.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
1/1